
 Zarządzenie Nr 475 / 2016 

Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 16 września 2016 r. 

 

 

w sprawie ogłoszenia II konkursu ofert na wybór realizatora programu polityki 

zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń HCV wśród mieszkańców miasta Leszna 

w 2016 r.” 

 

 

Na podstawie art. 48 ust. 1 i art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581 ze zm.), 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ogłaszam II konkurs ofert na wybór realizatora programu polityki zdrowotnej pn. 

„Program profilaktyki zakażeń HCV wśród mieszkańców miasta Leszna w 2016 r.”, 

zwanego dalej konkursem. 

2. Wyboru realizatora programu zdrowotnego dokona Komisja Konkursowa powołana 

odrębnym zarządzeniem. 

 

§ 2 

 

Treść ogłoszenia o konkursie wraz z warunkami konkursu stanowi Załącznik nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 

Miasta Leszna. 

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega zamieszczeniu na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Leszna oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Leszna  

i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia  Nr 475/2016 

Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 16 września 2016 r. 

 

 

Działając na podstawie art. 48 ust. 1 i art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 581 ze zm.),  

 

OGŁOSZENIE II KONKURSU WRAZ Z WARUNKAMI KONKURSU 

 

Prezydent Miasta Leszna 

OGŁASZA II KONKURS OFERT 

 

na wybór realizatora programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń 

HCV wśród mieszkańców miasta Leszna w 2016 r.” 

 

 

1. Nazwa i siedziba organu ogłaszającego konkurs: 

 

Miasto Leszno 

ul. Karasia 15 

64-100 Leszno 

 

2. Przedmiot konkursu: 

 

Wybór realizatora programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń HCV 

wśród mieszkańców miasta Leszna w 2016 r.” stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego 

ogłoszenia  zwanego dalej programem polityki zdrowotnej w tym przeprowadzenie akcji 

informacyjno – edukacyjnej na terenie miasta Leszna. 

 

Zakres programu polityki zdrowotnej obejmuje: 

a) zakup testu na obecność przeciwciał  anty – HCV,  

b) kwalifikowanie do części diagnostycznej programu poprzez przeprowadzenie 

anonimowej ankiety stanowiącej Załącznik nr 2 do ogłoszenia (w razie potrzeby 

poprzedzonej wyjaśnieniami dla pacjenta), 

c) pobranie krwi do badania,  

d) wykonanie badań krwi w kierunku obecności przeciwciał anty – HCV zgodnie 

z obowiązującymi procedurami medycznym i opisanie wyników testu,  

e) wydanie pacjentom wyników testu i poinformowanie pacjentów z dodatnim 

wynikiem testu o konieczności udania się do lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej aby otrzymać skierowanie do poradni specjalistycznej w celu 



przeprowadzenia dalszej diagnostyki i ewentualnego leczenia w ramach 

powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, 

f) sporządzanie dokumentacji medycznej z przeprowadzonych badań – zgodnie  

z obowiązującymi przepisami w tym zakresie i standardami stosowanymi przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia oraz archiwizowanie danych,  

g) sporządzenie sprawozdania z realizacji programu – zgodnie z wymaganiami 

Urzędu Miasta Leszna wskazanymi w umowie o realizację programu polityki 

zdrowotnej. 

 

3. Termin realizacji zadania: 

 

Od dnia podpisania umowy do dnia 15.12.2016 r. 

 

 

4. W konkursie mogą wziąć udział: 

 

Świadczeniodawcy określeni w art. 5 pkt 41 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 581 ze zm.), którzy świadczą usługi w zakresie diagnostyki laboratoryjnej  

w laboratorium medycznym zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1384 ze zm.) i są wpisani do ewidencji laboratoriów oraz 

realizują świadczenia objęte programem polityki zdrowotnej. 

 

 

5. Wymagania stawiane oferentom niezbędne do realizacji Program profilaktyki 

zakażeń HCV wśród mieszkańców miasta Leszna w 2016 r.: 

 

1) Zgodność zakresu świadczeń zdrowotnych udzielanych przez oferenta w świetle 

obowiązujących przepisów, z przedmiotem programu polityki zdrowotnej, 

2) W zakresie personelu udzielającego świadczeń w ramach programu polityki 

zdrowotnej: 

a) nie mniej niż 2 osoby uprawnione do pobierania od pacjenta materiału do badań 

laboratoryjnych zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 27 lipca 2001r. o diagnostyce 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1384 ze zm.), 

b) nie mniej niż 1 osoba wykonująca samodzielnie czynności diagnostyki 

laboratoryjnej w medycznym laboratorium diagnostycznym [dalej: 

laboratorium] zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1384 ze zm.),  

c) nie mniej niż 1 osoba do rejestracji i obsługi bazy danych pacjentów objętych 

świadczeniami w ramach programu. 

3) W zakresie wyposażenia w sprzęt i materiały: 

a) realizator programu polityki zdrowotnej musi spełniać wymagania, jakim 

powinny odpowiadać medyczne laboratoria diagnostyczne, w tym dostęp do 

sprzętu i materiałów, niezbędnych do prawidłowego wykonania świadczeń  



w zakresie programu polityki zdrowotnej i odpowiadających wymaganiom 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie; 

b) realizator programu musi posiadać system komputerowy na potrzeby 

gromadzenia, przetwarzania i przekazywania danych. 

4) W zakresie dostępności do świadczeń w ramach programu polityki zdrowotnej: 

a) dostępność do świadczeń co najmniej dwa razy w tygodniu, w tym 1 raz  

w godzinach popołudniowych co najmniej do godz. 17:00; 

b) punkt pobrań materiału do badań laboratoryjnych na terenie miasta Leszna. 

5) W zakresie ochrony danych osobowych: 

a) badanie będzie przeprowadzone po uzyskaniu pisemnej zgody od pacjenta na 

jego wykonanie, 

b) realizator programu zobowiązany jest do przestrzegania ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922). 

 

6. Sposób przygotowania oferty: 

 

1) Ofertę na konkurs na wybór realizatora Programu profilaktyki zakażeń HCV wśród 

mieszkańców miasta Leszna w 2016 r., należy sporządzić na formularzu oferty,  

wg wzoru określonego w Załączniku nr 3 do niniejszego Ogłoszenia, zgodnie  

z wytycznymi zawartymi w niniejszym Ogłoszeniu. Wraz z ofertą oferent składa 

wszystkie wymagane załączniki.  

2) Oferta musi być podpisana i opieczętowana przez oferenta lub osobę/osoby 

upoważnioną/ne do reprezentowania oferenta na zewnątrz i zaciągania w jego imieniu 

zobowiązań finansowych oraz składania oświadczeń woli w imieniu oferenta. 

3) Oferta winna być sporządzona pod rygorem nieważności w języku polskim w sposób 

przejrzysty i czytelny. 

4) Do oferty należy dołączyć: 

a) Aktualną i opłaconą polisę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r.  

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2011 r. Nr 293, poz. 

1729). Miasto Leszno wymaga aby minimalna suma gwarancyjna polisy 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (w tym także z tytułu zakażenia 

wirusem HIV i innych chorób zakaźnych) wynosiła 75.000 euro w odniesieniu 

do jednego zdarzenia oraz 350.000 euro w odniesieniu do wszystkich zdarzeń, 

których skutki są objęte umową ubezpieczenia OC podmiotu leczniczego, 

b) w sytuacji, gdy oferentem jest spółka cywilna - należy dołączyć umowę spółki 

oraz dokument określający kto może reprezentować spółkę i zaciągać w jej 

imieniu zobowiązania finansowe oraz składać oświadczenia woli – jeśli nie 

wynika to wprost z umowy spółki,  

c) pełnomocnictwo, jeżeli ofertę składa pełnomocnik, 

d) zaświadczenie o wpisie do ewidencji laboratoriów Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych, 



e) opis zasad, trybu i sposobu oraz wskazanie środków na przeprowadzenie 

kampanii informacyjno – edukacyjnej. 

5) Oferent może załączyć do oferty również inne informacje, które chce przedstawić – 

według uznania oferenta. 

6) Wszelkie załączniki do oferty, stanowiące oświadczenia oferenta, muszą być 

podpisane (parafowane) przez osobę/-y podpisującą/-ce ofertę. 

7) W przypadku dołączenia do oferty kopii dokumentu jako załącznika, powyższa kopia 

musi być potwierdzona na każdej stronie za zgodność z oryginałem przez oferenta. 

8) Wszystkie pola formularza oferty muszą być czytelnie wypełnione. W pola, które nie 

odnoszą się do oferenta należy wpisać „nie dotyczy”.  

9) Jeżeli osoby składające podpis na ofercie lub załączonych do oferty dokumentach nie 

dysponują pieczątkami imiennymi, podpis musi być złożony pełnym imieniem  

i nazwiskiem wraz ze wskazaniem pełnionej funkcji. 

10) Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie; kopertę należy opatrzyć następującą 

adnotacją: 

a) nazwa i adres oferenta, 

b) Oferta na wybór realizatora Programu profilaktyki zakażeń HCV wśród 

mieszkańców miasta Leszna w 2016 r. 

11) Oferent może złożyć nie więcej niż jedną ofertę na wybór realizatora programu 

polityki zdrowotnej.   

12) Oferent ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 

Zaleca się, aby oferent zdobył wszelkie informacje, które mogą być konieczne do 

przygotowania oferty. 

 

7. Sposób przedstawienia ceny w ofercie: 

 

1) Oferent przedstawia w ofercie cenę jednostkową brutto za wykonanie pojedynczego 

świadczenia w ramach programu polityki zdrowotnej, którego zakres określa  

pkt 2 niniejszego Ogłoszenia. Cena wskazana przez oferenta w ofercie nie podlega 

zmianom w trakcie realizacji programu polityki zdrowotnej. Cena winna być 

określona przez oferenta z uwzględnieniem upustów, jakie oferent oferuje.  

Wykonanie pojedynczego świadczenia w ramach programu polityki zdrowotnej 

oznacza przeprowadzenie badania krwi w kierunku obecności przeciwciał anty – HCV  

jednej osoby.  

W cenie jednostkowej brutto za wykonanie pojedynczego świadczenia w ramach 

programu polityki zdrowotnej, oferent uwzględnia (proporcjonalnie) wszelkie koszty 

związane z realizacją programu, w tym za czynności wskazane w pkt 2 niniejszego 

ogłoszenia.  

2) Oferent obliczając cenę jednostkową brutto,  o której mowa w pkt 7.1 uwzględnia 

zasadę, że Zleceniobiorca  za wykonanie Programu  otrzyma wynagrodzenie, które 

stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej brutto oraz ilości faktycznie  wykonanych 

pojedynczych świadczenia w ramach programu polityki zdrowotnej.            

3) Cenę podaną w ofercie należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

4) Cena określona przez oferenta nie podlega zmianom. 



5) W roku 2016 r. Miasto Leszno zamierza przeprowadzić maksymalnie 2500 badań.  

6) Rzeczywistą liczbę świadczeń Zamawiający określi w umowie zawartej z realizatorem 

programu polityki zdrowotnej, w oparciu o wskazaną przez niego w ofercie cenę oraz 

środki finansowe zabezpieczone w budżecie miasta Leszna na 2016 rok na realizację 

„Programu profilaktyki zakażeń HCV wśród mieszkańców miasta Leszna w 2016 r.”. 

8. Miejsce i termin składania ofert: 

 

1) Oferty wraz z załącznikami należy złożyć w formie pisemnej w zamkniętej kopercie                          

do dnia 3 października 2016 r., do godz. 09:30 w Wydziale Spraw Obywatelskich 

Urzędu Miasta ul. Wałowa 5, pokój nr 13. Oferta powinna być podpisana, a załączniki 

parafowane. 

2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 października 2016 r., o godz. 10:00. Oferty zostaną 

rozpatrzone przez Komisję Konkursową, powołaną przez Prezydenta Miasta Leszna.  

   

9. Termin związania złożonej oferty: 

 

Oferent związany jest złożoną ofertą przez okres 30 dni od upływu ostatecznego terminu 

składania ofert. 

 

 

10. Tryb stosowany przy dokonywaniu wyboru oferty: 

 

1) Konkurs ofert prowadzi Komisja Konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta 

Leszna zwana dalej Komisją Konkursową. 

2) Do konkursu zostają zakwalifikowane oferty spełniające wymogi formalne. Oferta 

spełnia wymogi formalne jeżeli jest kompletna i prawidłowo wypełniona. 

3) Oferta jest kompletna jeżeli wypełnione zostały wszystkie pola formularza oferty, 

oferta została prawidłowo podpisana oraz do oferty załączone zostały wszystkie 

wymagane załączniki. Załączniki stanowią integralną część oferty.  

4) Oferty niezgodne z przedmiotem konkursu lub złożone na formularzu niezgodnym ze 

wzorem określonym w Załączniku nr 3 do niniejszego Ogłoszenia lub złożone przez 

podmioty nieuprawnione, zostają odrzucone z przyczyn formalnych bez wzywania do 

uzupełnienia oferty i/lub złożenia wyjaśnień do oferty. 

5) W przypadku ofert niekompletnych Komisja Konkursowa wzywa do uzupełnienia. 

6) Wszystkie oferty zakwalifikowane do konkursu na wybór realizatora „Programu 

profilaktyki zakażeń HCV wśród mieszkańców miasta Leszna w 2016 r.” Komisja 

Konkursowa porównuje i ocenia pod względem merytorycznym i formalnym. 

 

11. Kryteria oceny oferty. 

 

1) Komisja Konkursowa oceni i porówna jedynie te oferty, które zostaną złożone  

w terminie i odpowiadać będą wszystkim wymaganiom określonym w ogłoszeniu  

o konkursie. 



2) Kryteria oceny oferty: 

- cena brutto wykonania jednego badania – waga 90%, 

- merytoryczna wartość kampanii informacyjno – edukacyjnej – waga 10%. 

 

W zakresie kryterium cena: oferta z najniższą ceną otrzyma maksymalną ilość punktów czyli 

90. Kolejne oferty zostaną ocenione według wzoru: 

 

 

cena z oferty z najniższa ceną 
x 90 

cena z badanej oferty 

 

 

Wynik zaokrągla się do jednego miejsca po przecinku. 

 

W zakresie kryterium – merytoryczna wartość kampanii informacyjno – edukacyjnej – 

Komisja Konkursowa oceni wartość kampanii informacyjno – edukacyjnej na podstawie 

opisu kampanii (o którym mowa w pkt 6.4 lit. e) biorąc pod uwagę różnorodność materiałów 

informacyjno – edukacyjnych. 

 

Za najkorzystniejszą ofertę zostanie uznana oferta, która uzyska największą  ilość punktów  

w łącznej punktacji. 

 

Łączną punktację dla danej oferty  stanowi suma punktów za poszczególne kryteria. 

 

3) Jeżeli nie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, 

najkorzystniejsze oferty otrzymały taką samą ilość punktów, za najkorzystniejszą 

uznaje się ofertę, która uzyskała większą  liczbę punktów w kategorii:  cena.   Jeżeli 

w obu kategoriach oferty uzyskały tę samą ilość punktów Komisja 

Konkursowa wezwie  oferentów, którzy złożyli te oferty, do złożenia w  terminie 

określonym przez Komisję ofert dodatkowych dotyczących ceny. Zleceniobiorcy, 

składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane  

w złożonych ofertach. 

4)  Jeżeli oferta albo oferta dodatkowa wpłynie do Urzędu Miasta Leszna po terminie, 

zostanie zwrócona bez otwierania. 

5)  Jeżeli oferent, którego oferta została wybrana uchyla się od zawarcia umowy Miasto 

Leszno może zawrzeć umowę z następnym oferentem, którego oferta otrzymała 

kolejną najwyższą liczbę punktów. 

 

12. Rozstrzygnięcie konkursu. 

 

Rozstrzygnięcia konkursu dokona Prezydent Miasta Leszna na podstawie wniosku 

Komisji Konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego. 



Informacja o rozstrzygnięciu konkursu ogłoszona zostanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Lesznie i na stronie internetowej Urzędu Miasta. Uczestnicy konkursu o wyborze oferty 

zostaną powiadomieni pisemnie. 

 

13. Zmiana warunków konkursu lub odwołanie konkursu. 

 

Prezydent Miasta Leszna zastrzega sobie prawo do: 

1) Zmiany warunków konkursu lub odwołania konkursu bez podania przyczyny. 

2) Zamknięcia konkursu bez wyboru ofert. 

 

Dodatkowych informacji udziela Maciej Kuchel – Zastępca Naczelnik Wydziału Spraw 

Obywatelskich Urzędu Miasta Leszna (tel. 65 529-82-30, e-mail: mkuchel@leszno.pl).  

 

 

Załączniki: 

1. Program  profilaktyki  zakażeń  HCV wśród mieszkańców Miasta Leszna w 2016 r. 

2. Ankieta - Ocena ryzyka zakażenia wirusem C zapalenia wątroby. 

3. Formularz oferty na konkurs na wybór realizatora programu polityki zdrowotnej  

pn. „Program profilaktyki zakażeń HCV wśród mieszkańców miasta Leszna  

w 2016 r.” 

mailto:mkuchel@leszno.pl

